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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë UV për thonj 

 Emri i Produktit             : Cordless Rechargeable UV.LED LAMP 

 Marka      : Christine Shelly 

 Modeli     : STET-1261000-UKD1 X20 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë UV për thonj me xhel, që shënohet në ekran LED. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni rozë e çelët. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunjat e spinës janë shumë të gjera dhe jo aq të gjata sa 

duhet të jenë. Prandaj, ato nuk bëjnë kontakt të duhur me lidhjet dhe dëmtojnë 

prizën. Priza mund të mbinxehet duke shkaktuar zjarr. Gjithashtu, përdoruesi mund të 

prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03175/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Limë elektrike për thonj 

 Emri i Produktit             :    Electric Nail File Drill 

 Marka      :    Yiwu Juheng Automotive Supplies Co., Ltd 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Limë elektrike e zezë për thonj. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e produktit nuk ka mbushës të mjaftueshëm 

granular. Nëse produkti përjeton një defekt elektrik gjatë përdorimit, ai mund të 

ndizet ose të shpërthejë. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03194/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Puning Vinisen Electrical Appliance Co. Ltd. 

 Modeli     :    634 

 Pershkrimi i produktit  :    Kabllo zgjatues i zi, me gjashtë priza USB. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Nuk ka distancë të mjaftueshme zhvendosje dhe hapësire 

midis qarqeve, dhe nuk i plotëson kërkesat e kërkuara të izolimit. Kjo mund të çojë në 

marrjen e një goditjeje elektrike nga pjesët e arritshme të dukshme. Gjithashtu, 

produkti  ka një lidhje siguresash që është tokëzuar gabimisht. Nëse ndodh një defekt 

gjatë përdorimit, priza mund të mbinxehet dhe të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kong 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03192/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse rrobash 

 Emri i Produktit             :    Tumble dryer 

 Marka      :    Hisense 

 Modeli     :    DH5S102BB, DH5S102BB/PL, DH5S102BW, DH5S102BW/PL, 

DH5S102BW/UA, DH5S902BW 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse rrobash me ngjyrë të bardhë, me derë të zezë dhe 

njësi kontrolli të zezë. Prodhuar midis nëntorit 2024 dhe marsit 2025. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lidhja elektrike e kompresorit mund të dëmtohet për shkak 

të kontaktit me rrotën e tamburit mbështetës. Kjo mund të çojë në mbinxehje dhe 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03170/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse rrobash 

 Emri i Produktit             :    Tumble dryer 

 Marka      :    Gorenje 

 Modeli     :    DHNA93, DHNA93/DE, DHNA93/PL, DHNE93/DE 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse rrobash me ngjyrë të bardhë, me derë të zezë dhe 

njësi kontrolli të zezë. Prodhuar midis nëntorit 2024 dhe marsit 2025. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Instalimet  elektrike me gabime të kompresorit, mund të 

dëmtohen për shkak të kontaktit me rrotën mbështetëse të tamburit. Kjo mund të 

çojë në mbinxehje dhe zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03168/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator 

 Emri i Produktit             :    Ventilateur compact KLINDO 

 Marka      :    KLINDO 

 Modeli     :    KCSF17-23 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator në këmbë. Numrat e serisë së prekur janë të 

gjitha seritë nga 2210 deri në 2304 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përdorimi i produktit në modalitetin e lëkundjes, mund të 

shkaktojë konsumimin e mbështjellësit të kabllit qendror me kalimin e kohës dhe të 

shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03180/25  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant 

 Emri i Produktit             :    Clip 4 

 Marka      :    !JBL (counterfeit) 

 Modeli     :    718587941 

 Pershkrimi i produktit  :    Altoparlant pa tel me kabllo karikimi USB. Produkti është i 

falsifikuar. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet DHGate. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

kadmiumit (vlera e matur: 0.74% sipas peshës). Materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlerat e matura deri në 2.1% dhe 2.5% të peshës, 

përkatësisht). Kadmiumi bioakumulohet dhe përbën rrezik për mjedisin. DEHP përbën 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03182/25   
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje pa tel 

 Emri i Produktit             :    Studio Pro headphones 

 Marka      :    Beats by Dr. Dre (counterfeit)  

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje pa tel, të bardha, me kabllo karikimi dhe kuti. Ky 

produkt është i falsifikuar. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet DHGate. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë përqendrime të tepërta të 

plumbit dhe kadmiumit (vlera të matura deri në 78.4% dhe 0.25% të peshës, 

përkatësisht). Materiali plastik i kabllit USB ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCP) (vlerat e matura deri në 2.1%, 2.4% dhe 2.3% të peshës, përkatësisht). 

Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. Kadmiumi bioakumulohet dhe përbën një rrezik 

për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.   

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03183/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    Moondy Rechargeabel LED moon lamp 

 Marka      :    Innovagoods 

 Modeli     :    V0103129 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë në formën e hënës, me telekomandë dhe kabllo USB. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.prylpelle.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera të matura deri në 3%, 2% dhe 1.7% të peshës, 

përkatësisht). Bashkuesit në Pllakën e Qarkut të Shtypur (PCB) të produktit kanë 

përqendrime të tepërta të plumbit (vlera e matur deri në 76.4% të peshës), ndërsa 

bashkuesi në PCB-në e telekomandës ka një përqendrim të tepërt të kadmiumit (vlera 

e matur: 0.37% të peshës). DEHP dhe DBP paraqesin një rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03186/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fertere elektrike për krep 

 Emri i Produktit             :    electrick baking pot 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AN-279A 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje elektrike për përgatitjen e krepave. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Temu Goods-ID: 601100130992383 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Çelësi i ndezjes dhe fikjes së produktit mund të shkëputet 

lehtësisht, duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. Si pasojë, përdoruesi mund të 

pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03190/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Maus pa tel 

 Emri i Produktit             :    Wireless Mouse 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SMRGBCD001 

 Pershkrimi i produktit  :    Maus pa tel me kabllo karikimi. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet DHGate. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 2% të peshës). Gjithashtu, 

lidhësit në produkt kanë përqendrime të tepërta të plumbit dhe kadmiumit (vlera të 

matura deri në 62.3% dhe 0.06% të peshës, përkatësisht). DEHP përbën rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Plumbi përbën rrezik për mjedisin, dhe kadmiumi 

bioakumulohet dhe përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03189/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Ndriçues muri 

 Emri i Produktit             :    Indoor lighting 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S-50-24 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndriçues muri, hyrja: 100 - 120V, 60Hz; 200-220V, 50Hz, 

dalja: 24V - 2A. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Telat nuk janë të izoluara mjaftueshëm dhe janë në kontakt 

me pjesët metalike. Në rast dëmtimi të izolimit, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03172/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Adapter Fast Charge 3.0 

 Marka      :    HONGYEE 

 Modeli     :    Yili-PD0004 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB i bardhë me 3 porta USB-A dhe 2 porta USB-C. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D86ZSJ5Y dhe 

B0CSJZL78Y). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik nuk është i mjaftueshëm dhe mund të 

ndodhë një qark i shkurtër, duke bërë që përdoruesi të marrë një goditje elektrike. 

Gjithashtu, , mbulesa plastike e produktit nuk është e llojit që duhet të  vetë-shuhet 

dhe një qark i shkurtër mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03150/25  
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Detergjent i lëngshëm 

 Emri i Produktit             : Liquide vaiselle 

 Marka      : Le Coq 

 Modeli     :          Citron 

 Pershkrimi i produktit  : Lëng për larjen e enëve, 1 litër. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të një përzierjeje të 

konservuesve metilkloroizotiazolinon dhe metilizotiazolinon (MCI/MI) (vlera totale e 

matur 0.00078%). MCI dhe MI shkaktojnë djegie të rënda të lëkurës dhe dëmtime të 

syve (nëse bien në kontakt me sytë) dhe mund të shkaktojnë një reaksion alergjik të 

lëkurës. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00137/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Spërkatës për pastrimin e ambjentit 

 Emri i Produktit             :    US Army Repelent 

 Marka      :    US ARMY Repelent 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Spërkatës me permetrinë dhe tetrametrinë në formën e një 

mikroemulsioni ujor. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

armyrepelent.cz. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipas listës së përbërësve, produkti përmban Permetrinë, e 

cila nuk është e autorizuar të përdoret në spërkatës dhe detergjentë. Permetrina 

mund të shkaktojë reaksione alergjike në rast të kontaktit të zgjatur me tekstile ose 

objekte të trajtuara.  

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03144/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Pantofla 

 Emri i Produktit             :    JANINA 

 Marka      :    Janina 

 Modeli     :    1201473/002 

 Pershkrimi i produktit  :   Pantofla të bardha, të destinuara për gratë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e produktit ka një përqendrim të tepërt të 

hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH), veçanërisht Dibenzo[a,h]antracen 

(DBAhA) (vlera e matur 10.8 mg/kg sipas peshës). Ky PAH mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03142/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Portofol 

 Emri i Produktit             :    Geldbörse - 1513 Spring Crocus 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Portofol drejtkëndor rozë, i bërë nga lëkurë e lëmuar, me 

ndarje për para dhe karta, në pëlhurë me vija të zeza dhe gri dhe rrjetë plastike. 

Madhësia e përafërt: 9 x 12.2 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 8.09 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03159/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Detergjent për heqjen e mykut 

 Emri i Produktit             :    MOULD REMOVER FOAM SPRAY 

 Marka      :    HG 

 Modeli     :    0563201105027  0563203105030  632050127  632050130 

 Pershkrimi i produktit  :   Heqës myku, 500 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka piktogramin e gabuar në etiketën e tij. Ai tregon 

simbolin GHS07 për rreziqet shëndetësore, në vend të simbolit GHS05 për efektet 

gërryese. Ky gabim mund t'i bëjë përdoruesit të mendojnë se produkti nuk është 

gërryes, pasi sipas tyre  paralajmërimet e duhura janë në etiketë. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03216/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 05.09.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.35 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Jeleku i sigurisë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : B-Tech 

 Modeli     : 35898 HS-730 

 Pershkrimi i produktit  : Jeleku i sigurisë i verdhë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet bahama-warenvertrieb.de. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik transparent me kokë kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali retro-reflektues nuk ka vlerat e kërkuara të 

reflektimit dhe përdoruesi nuk është i dukshëm në mënyrë të mjaftueshme, në situata 

ku dukshmëria e lartë është thelbësore. Kjo mund të çojë në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03167/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Kriku me gërshërë 

 Emri i Produktit             :    Podnosnik trapezowy 

 Marka      :    VERKE 

 Modeli     :    V80097 

 Pershkrimi i produktit  :    Kriku me gërshërë, me një ngarkesë maksimale prej 1500 kg. 

Data e prodhimit: 2023. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është mjaftueshëm rezistent ndaj ngarkesës 

dhe mund të shembet gjatë përdorimit, duke shkaktuar lëndime për përdoruesit dhe 

kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03145/25  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 05.09.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.35 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA  

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Triçikletë 

 Emri i Produktit             : Baby Pastel 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : E02-1 

 Pershkrimi i produktit  : Triçikletë, e disponueshme në ngjyrë rozë dhe blu. Data e 

prodhimit: Prill 2024. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Temu (numrat 

unikë të identifikimit: 601099671271616 dhe 601099682159668). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Bllokim dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Forca mekanike e triçikletës është e pamjaftueshme dhe 

mund të çmontohet gjatë përdorimit, duke çuar në lëndime. Ka boshllëqe të arritshme 

midis pjesëve lëvizëse të triçikletës. Këmba e një fëmije mund të ngecë aty dhe të 

lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03158/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Faultier 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     XA1419346 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë në formën e një lodre të  dembele. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sy dhe hundë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03128/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     2025-04-27 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë që punon me bateri, me një ndarje baterie të 

mbyllur me velcro. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet SHEIN (Numri i 

identifikimit: sl25030934852585022). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kabllot elektrike janë lehtësisht të arritshme, sepse ndarja e 

baterive është e mbrojtur vetëm me një mbërthyes velcro. Këto kabllo mund të 

formojnë një litar  mjaftueshëm të madh,  sa një fëmijë i vogël t'i mbështjellë telat 

rreth qafës së tij, gjë që mund të çojë në mbytje. Gjithashtu,  një fëmijë i vogël mund 

ta fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03184/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër interaktive plastike 

 Emri i Produktit             :    Toylabel 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     Astuccio PAP5 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër plastike, interaktive, me bateri (AAA). Data e 

prodhimit: 01.01.2025. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet SHEIN 

(Numri i identifikimit: sl25022695734111853). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla ("veshë" plastikë të bërë nga 

material i ngjashëm me gomën) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë 

mund t'i fusë këto në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03187/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Plush toys 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë, në formën e një kapibare. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein (numri i identifikimit të produktit: 

sl25030421116762215). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (fije plastike që lidhin kapelen me 

kokën e kafshës) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03160/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dhëmbëzues për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby toys 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     126-53 

 Pershkrimi i produktit  :     Dhëmbëzues për foshnje. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet SHEIN. Data e prodhimit: 26.01.2025. Numri i identifikimit të 

produktit: sa25040918151356116. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një pjesë e vogël (top plastik me kordon të bashkangjitur) 

mund të shkëputet lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03162/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     8601 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër plastike që mbështillet. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet SHEIN, me numrin e identifikimit të produktit: 

sl2411253255422433.. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (krahët e plastikës) mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03165/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Panda plush toy Plüschtier Panda 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë në formën e një panda. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(sytë). Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03166/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamera dixhitale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kids digital camera 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     H29-PINK/X11 

 Pershkrimi i produktit  :     Kamera dixhitale rozë, me kabllo karikimi, e projektuar për 

fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0CFZKJTKT). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 76% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03154/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Seti i armëve lodër 

 Emri i Produktit             :     GUN-FIGHT 

 Marka      :     BIGTOYS 

 Modeli     :     BBRO2676    NO 760-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Seti i armëve lodër, i përbërë nga një armë, e bërë nga 

material plastik i ngurtë, dy predha plastike në formë gome, dy predha shkumë me 

fund, me majë të mpreftë dhe një qese me predha hidrogjeni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (predhat e shkumës) mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03141/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Libër lodrash prej pëlhure 

 Emri i Produktit             :    Miekka ksiazeczka ksztalty 

 Marka      :     Askato 

 Modeli     :     0101385 

 Pershkrimi i produktit  :    Libër lodrash prej pëlhure, i përbërë nga 6 faqe, secila prej të 

cilave tregon një formë të ndryshme (zemër, trekëndësh, yll, katror, lule, rreth), me 

një dorezë plastike të kuqe. Faqja e parë përmban një element kërcitjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një pjesë të spikatur (dorezë plastike e kuqe). 

Një fëmijë mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03140/25  



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    BEAUTY FASHION STYLE 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     4910991    B:180 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, afërsisht 28 cm e gjatë. Kukulla ka flokë të 

lëshuar bjonde, të lidhur pjesërisht prapa me një brez gome, dhe ka veshur një fustan 

të gjatë pa mëngë në ngjyra dhe kombinime të ndryshme me printim ari. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht 

4.51% dhe 0.47% sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve 

duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03137/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj shkrimi për fëmijë 

 Produkti                          :    Fletore me stilolapsa për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Anteckningsbok My Melody 

 Marka      :     Sanrio 

 Modeli     :     Ben07 

 Pershkrimi i produktit  :    Fletore me stilolapsa. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Cutetopia.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbulesa plastike e fletores ka përqendrime të tepërta të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe kadmiumit (vlera e matur deri në 9.7% dhe 0.07% 

të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. Kadmiumi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë 

veshkat dhe kockat dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.09.2025 
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